
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ГЛАВА 

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 06.09.2024                № 146 

 с. Калиновское                                              

 

 

Об установлении дополнительной меры социальной поддержки в виде 

единовременной денежной выплаты семье гражданина, убывшего для 

прохождения службы через Военный комиссариат Свердловской области или 

пункт отбора на военную службу по контракту (1 разряда) города 

Екатеринбурга Министерства обороны Российской Федерации 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Указом 

Губернатора Свердловской области от 07.08.2024 № 346-УГ/ДСП «Об 

обеспечении главами муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области, содействия гражданам в заключении 

контрактов о прохождении военной службы с Министерством обороны 

Российской Федерации», распоряжением Правительства Свердловской области от 

21.08.2024 № 505-РП/ДСП «О выделении средств из резервного фонда 

Правительства Свердловской области Министерству социальной политики 

Свердловской области», п о с т а н о в л я ю: 

1. Установить единовременную денежную выплату в размере 100 000,00 

рублей семье гражданина, убывшего для прохождения военной службы через 

Военный комиссариат Свердловской области или пункт отбора на военную 

службу по контракту (1 разряда) города Екатеринбурга Министерства обороны 

Российской Федерации, заключившего в период с 1 августа 2024 года по 31 

декабря 2024 года контракт о прохождении военной службы с Министерством 

обороны Российской Федерации, зачисленного в списки воинских частей и 

проходящего военную службу по контракту, в пределах утвержденных лимитов 

бюджетных обязательств. 

2. Утвердить Порядок и условия предоставления единовременной денежной 

выплаты семье гражданина, убывшего для прохождения военной службы через 

Военный комиссариат Свердловской области или пункт отбора на военную 

службу по контракту (1 разряда) города Екатеринбурга Министерства обороны 

Российской Федерации, заключившего в период с 1 августа 2024 года по 31 



декабря 2024 года контракт о прохождении военной службы с Министерством 

обороны Российской Федерации, зачисленного в списки воинских частей и 

проходящего военную службу по контракту (прилагаются). 

3. Установить, что финансирование расходов, связанных с реализацией 

настоящего Постановления, осуществляется за счет бюджетных ассигнований, 

выделенных из резервного фонда Правительства Свердловской области на 

основании Постановления Правительства Свердловской области от 21.08.2024   

№ 505-РП/ДСП. 

4. Рекомендовать Военному комиссариату города Камышлова, 

Камышловского и Пышминского районов Свердловской области организовать 

работу по предоставлению, в администрацию Калиновского сельского поселения 

списков лиц, претендующих на получение единовременной денежной выплаты 

семье и (или) ребенку гражданина, заключившего в период с 1 августа 2024 года 

по 31 декабря 2024 года контракт о прохождении военной службы, указанных в 

пункте 1 настоящего Постановления. 

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Калиновского сельского поселения и опубликовать в газете «Камышловские 

известия». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава                                                О.А. Зверева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=339993&date=09.09.2024&dst=100006&field=134


УТВЕРЖДЕНЫ 

Постановлением Главы  

Калиновского сельского поселения 

от 06.09.2024 № 146 

 

 

ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ 

предоставления единовременной денежной выплаты семье гражданина, 

убывшего для прохождения военной службы через Военный комиссариат 

Свердловской области или пункт отбора на военную службу по контракту (1 

разряда) города Екатеринбурга Министерства обороны Российской 

Федерации, заключившего в период с 1 августа 2024 года по 31 декабря 2024 

года контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны 

Российской Федерации, зачисленного в списки воинских частей и 

проходящего военную службу по контракту 

 

1. Настоящие порядок и условия регулируют отношения, связанные с 

единовременной денежной выплатой семье гражданина, убывшего для 

прохождения военной службы через Военный комиссариат Свердловской области 

или пункт отбора на военную службу по контракту (1 разряда) города 

Екатеринбурга Министерства обороны Российской Федерации, заключившего в 

период с 1 августа 2024 года по 31 декабря 2024 года контракт о прохождении 

военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, зачисленного 

в списки воинских частей и проходящего военную службу по контракту 

2. Единовременная денежная выплата семье гражданина, убывшего для 

прохождения военной службы через Военный комиссариат Свердловской области 

или пункт отбора на военную службу по контракту (1 разряда) города 

Екатеринбурга Министерства обороны Российской Федерации, заключившего в 

период с 1 августа 2024 года по 31 декабря 2024 года контракт о прохождении 

военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, зачисленного 

в списки воинских частей и проходящего военную службу по контракту, 

назначается при соблюдении следующих условий: 

1) лицо, обратившееся за единовременной денежной выплатой (далее - 

заявитель), проживает на территории Калиновского сельского поселения; 

2) заявитель является членом семьи гражданина, убывшего для 

прохождения военной службы через Военный комиссариат Свердловской области 

или пункт отбора на военную службу по контракту (1 разряда) города 

Екатеринбурга Министерства обороны Российской Федерации, заключившего в 

период с 1 августа 2024 года по 31 декабря 2024 года контракт о прохождении 

военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, зачисленного 

в списки воинских частей и проходящего военную службу по контракту; 

3) заявитель по отношению к гражданину, указанному в абзацах втором  

подпункта 2 настоящего пункта, является: 

супругой (супругом); 

родителем (усыновителем) (в случае отсутствия супруги (супруга), 



имеющей (имеющего) право на единовременную денежную выплату); 

ребенком (в случае отсутствия супруги (супруга) и родителей 

(усыновителей), имеющих право на единовременную денежную выплату); 

дедушкой или бабушкой (в случае отсутствия иных членов семьи, имеющих 

право на единовременную денежную выплату). 

3. Предоставление единовременной денежной выплаты осуществляется 

администрацией Калиновского сельского поселения на основании заявления о 

назначении единовременной денежной выплаты (далее - заявление), документов, 

указанных в пункте 4 настоящих порядка и условий, и сведений, указанных в  

пункте 7 настоящих порядка и условий. 

Заявление подается в администрацию Калиновского сельского поселения по 

месту жительства либо по месту пребывания заявителя по прилагаемой форме. 

4. Для предоставления единовременной денежной выплаты заявитель 

предъявляет паспорт или иной документ, удостоверяющий личность. 

К заявлению прилагаются соответствующие свидетельства о 

государственной регистрации актов гражданского состояния, подтверждающие, 

что заявитель является членом семьи гражданина, выданные компетентными 

органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод 

на русский язык, в случае если государственная регистрация актов гражданского 

состояния производилась за пределами Российской Федерации. 

5. Администрация Калиновского сельского поселения отказывает в 

принятии заявления в следующих случаях: 

1) заявление подано лицом, не имеющим на это полномочий; 

2) не представлены документы, указанные в пункте 4  настоящих порядка 

и условий. 

6. При отсутствии оснований для отказа в принятии заявления, указанных в 

пункте 5 настоящих порядка и условий, заявление подлежит регистрации в 

Администрация Калиновского сельского поселения в день подачи заявления. 

7. Администрация Калиновского сельского поселения в течение 2 рабочих 

дней со дня регистрации заявления запрашивает в порядке межведомственного 

взаимодействия следующие сведения: 

1) о государственной регистрации актов гражданского состояния, 

подтверждающих, что заявитель является членом семьи гражданина, указанного в 

абзацах втором пункта 2 и настоящих порядка и условий, - в случае если 

государственная регистрация актов гражданского состояния производилась на 

территории Российской Федерации; 

2) О заключении гражданином контракта в период с 1 августа 2024 года по 

31 декабря 2024 года с Министерством обороны Российской Федерации, 

зачисленного в списки воинских частей и проходящего военную службу. 

3) о регистрации заявителя по месту жительства или месту пребывания на 

территории Калиновского сельского поселения. 

Заявитель вправе представить документы, содержащие сведения, указанные 

в настоящем пункта, по собственной инициативе. 

8. Администрация Калиновского сельского рассматривает заявление в 

течение 5 рабочих дней со дня регистрации заявления и поступления сведений, 



указанных в пункте 7 настоящих порядка и условий, и принимает решение о 

назначении либо об отказе в назначении единовременной денежной выплаты. 

9. Копия решения о назначении либо об отказе в назначении 

единовременной денежной выплаты направляется заявителю в течение 5 

календарных дней со дня принятия решения. 

10. Администрация Калиновского сельского отказывает в назначении 

единовременной денежной выплаты в следующих случаях: 

1) не подтверждено соблюдение условий предоставления единовременной 

денежной выплаты, указанных в пункте 2 настоящих порядка и условий; 

2) единовременная денежная выплата назначена одному из членов семьи 

гражданина, указанного в пункте 2 настоящих порядка и условий. 

11. Администрация Калиновского сельского организует предоставление 

единовременной денежной выплаты через кредитные организации. 

12. В случае выявления фактов принятия Администрацией Калиновского 

сельского необоснованного решения о назначении единовременной денежной 

выплаты вследствие предоставления заявителем недостоверных сведений, 

сокрытия данных, влияющих на право предоставления единовременной денежной 

выплаты, Администрация Калиновского сельского принимает решение об отмене 

ранее принятого решения о назначении единовременной денежной выплаты. 

13. Сумма единовременной денежной выплаты, перечисленная заявителю 

вследствие предоставления недостоверных сведений, сокрытия данных, 

влияющих на право предоставления единовременной денежной выплаты, 

возмещается заявителем добровольно, а в случае спора взыскивается в судебном 

порядке. 

14. Допускается передача целевых межбюджетных трансфертов, 

выделенных бюджету Калиновского сельского поселения из резервного фонда 

Правительства Свердловской области Российской Федерации, бюджету 

Камышловского муниципального района для обеспечения единовременных 

выплат в рамках исполнения Указа Губернатора Свердловской области от 

07.08.2024 №346-УГ/ДСП «Об обеспечении главами муниципальных 

образований, расположенных на территории Свердловской области , содействия 

гражданам в заключении контрактов о прохождении военной службы с 

Министерством обороны Российской Федерации», распоряжения Правительства 

Свердловской области от 21.08.2024 №505-РП/ДСП «О выделении средств из 

резервного фонда Правительства Свердловской области Министерству 

социальной политики Свердловской области». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

 к Постановлению  

Главы Калиновского сельского поселения 

№146 от 06.09.2024 

 

ФОРМА 

 

 

 

Заявление 

на получение единовременной выплаты 

 

 

1. Фамилия, Имя, Отчество 

________________________________________________________________ 

2. Дата рождения ___________________________________________________ 

3. Страховой номер индивидуального лицевого счета _____________________ 

4. Адрес проживания лица, претендующего на получение единовременной 

денежной выплаты: 

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________ 

5. Контактные данные лица, претендующего на получение единовременной 

денежной выплаты: (номер телефона, эл. почта при наличии) 

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________ 

6. Реквизиты кредитной организации для перечисления единовременной 

денежной выплаты: 

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________ 

7. Ф.И.О. гражданина, заключившего контракт с 1 августа 2024 по 31 декабря 

2024 

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________ 

8. Степень родства: ____________________________________________________ 


